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27 oktober 2006

Till Naturvårdsverket

Handboken om små avlopp måste prioriteras högre
Vi vill med detta brev påtala behovet av att arbetet med handboken om små avlopp ges
mer resurser. Arbetet har dragit ut på tiden och måste nu prioriteras upp rejält. 

Bakgrund
Nya allmänna råd om små avlopp är nu publicerade sedan några månader.

Som ett komplement till de allmänna råden ska Naturvårdsverket ge ut en handbok om
små avlopp.

Miljösamverkan Västra Götalands projektgrupp avlopp bjöds i november 2005 upp till
Naturvårdsverket för att diskutera de allmänna råden och arbetet med handboken som
då just startat. Bakgrunden till det var att projektgruppen varit aktiv och framfört
mycket synpunkter i samband med remissbehandlingen av de allmänna råden.

Det blev ett givande och positivt möte. Man kom överens om att Miljösamverkan
Västra Götalands projektgrupp skulle vara bollplank åt handläggarna på Naturvårdsver-
ket som arbetade med handboken. Projektgruppen åtog sig gärna detta eftersom det är
viktigt med en handbok som ger mer utförlig och konkret vägledning än vad som kan
omfattas av allmänna råd.

Efter detta möte har projektgruppen inte kontaktats av Naturvårdsverket. Däremot har
den genom undertecknad projektledare via ett initiativ av Bo Rutberg på Sveriges
kommuner och Landsting (SKL) våren 2006 kommit med i en diskussionsgrupp som
efterhand ska ge synpunkter på texter som tas fram för handboken. En första rapporte-
ring till Naturvårdsverket av de synpunkter som samlats ihop i diskussionsgruppen
gjordes av SKL första september i år.
Men det enda man då hade haft att granska var dispositionen/innehållsförteckningen
och ett koncept till teknikavsnittet. Några fler koncept har inte heller setts till sedan
dess.

Varför det är viktigt med en bra handbok, som kan komma ut snart
• Det är särskilt viktigt i detta fall med en bra handbok som kan komma ut snart

efter de allmänna råden eftersom dessa i många avseenden innebär en hel del
nytänkande i bedömningar och hantering av avloppsärendena.

• Utan det stöd som handboken ska ge finns stor risk för att olika praxis utvecklas
i olika kommuner. Det är negativt i sig och skapar svårigheter för entreprenörer
och andra i branschen. 
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• Utan stödet från handboken måste också snart sagt varje miljökontor göra arbetet
med att tolka de allmänna råden, sätta upp handläggningsrutiner och ta fram
ansökningsblanketter och liknande som behövs i arbetet. 

• Eftersom enskilda avlopp antagligen, näst livsmedel, är det enskilda arbetsområ-
de som sammantaget medför det största antalet ärenden och den mesta tidsåt-
gången för landets miljö- och hälsoskyddsinspektörer finns stora effektivitetsvin-
ster att göra genom en bra central tillsynsvägledning. Denna vägledning avses nu
främst ges via handboken. (Men vi hoppas sedan på en fortsatt stark tillsynsväg-
ledning med bra bemanning på Naturvårdsverket för frågor om små avlopp). 

• Bara detta enda skäl, att enskilda avlopp hör till de riktigt stora volymärendena,
motiverar en storsatsning på tillsynsvägledning från Naturvårdsverkets sida.
Ärenden om små avlopp är inget miljökontoren kan välja bort. Så länge det finns
tillstånds- och anmälningsplikt kommer man inte ifrån dessa ärenden även om
man mot förmodan skulle försöka prioritera bort dem.

• Dessutom innebär miljökvalitetsmålen att det i många, kanske de flesta, kommu-
ner är motiverat att ge prioritet åt enskilda avlopp. Det talar också för en stark
tillsynsvägledning.

För Miljösamverkan Västra Götaland och övriga länsvisa miljösamverkansprojekt
genom respektive projektledare:
Miljösamverkan Sydost (Kalmar län)
Miljösamverkan Kronoberg
Tillsynssamverkan i Halland - miljö
Miljösamverkan Skåne
Miljösamverkan Stockholms län
Miljösamverkan F (Jönköpings län)
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